2

ПРОТОКОЛ № 2
попечительского совета
в 2018-2019 учебном году

Дата проведения: 16.11.2018г.
Место проведения: КГУ «ОСШИ № 5 для детей с ОВР»
Общественные слушания организованы: в  КГУ «ОСШИ № 5 для детей с ОВР»

Информация о проведении Попечительского Совета доведена до сведения общественности посредством: интернет – ресурс на сайте http://shkola5.kz
(указание использованных средств информирования, например, названия СМИ и даты публикации)

Участвовали: Наурызбаева Г.М.  – Председатель  ПС, Тулупова Е.А. – заместитель председателя ПС, Маженова Г.Т.  – Секретарь ПС, Насекина Т.Н. – член ПС, Литовкин Д.И. – член ПС, Аубакирова Л. М. – член ПС, Жапанова А. А. – член ПС, Скокшина Г.С.  – член ПС, Калинина Т.В., Цой  Л. В. – член ПС,  Шестакова В.В.  – член ПС,  Кернебаева Н.А. – член ПС,  Гурова Ю.Н. – член ПС, Комленкова А.Г. – член ПС, Беркамалова Р.Н. – член ПС, Батажева Р.О. – член ПС,  Сулимова Ю.А. – член ПС, Певень О.Н. – член ПС, Гайчук Е.Ф. – член ПС, Козлова Е.А. – член ПС.

Повестка дня:
1. Содействие в организации Новогодних праздников,  (привлечение общественности и спонсоров к участию в организации  и проведения Новогодних праздников).
2. Содействие в организации работы  с неблагополучными семьями.
3. Доклад «Развитие дополнительного образования  в школе - интернате»

1. Выступила по первому вопросу: Наурызбаева Г.М. – председатель Попечительского совета, которая попросила помочь в привлечение общественности и спонсоров к участию в организации  и проведения Новогодних праздников, а также выездов учащихся на экскурсии и кинотеатры.
Вопросы, предложения и замечания: Тулупова Е. А. предложила с письмом обратиться в организации.
Приняли: единогласно.
2. Выступила по второму вопросу: Батажева Р.О. – член ПС, которая попросила оказать содействие в организации работы  с неблагополучными семьями.
Выступила: Наурызбаева Г.М.  – Председатель  ПС предложила организовать акцию «Забота», подключить социального педагога Кагарманову И.Р.
Приняли: единогласно.

3. Выступила по третьему вопросу: Маженова Г.Т. – секретарь ПС, заместитель директора по ВР, где ознакомила с докладом «Развитие дополнительного образования  в школе - интернате»

Приняли: информацию принять к сведению.

РЕШЕНИЕ:

1. Секретарю Маженовой Г.Т. подготовить и направить письма меценатам с просьбой  принять участие в организации  и проведения Новогодних праздников, а также выездов учащихся на экскурсии и кинотеатры.
2.   Всем членам ПС  оказать содействие в организации работы  с неблагополучными семьями.
4. Доклад «Развитие дополнительного образования в школе – интернате» принять к сведению.

Председатель попечительского совета:   _______Наурызбаева Г.М.
Секретарь попечительского совета:  _________ Маженова Г.Т.